perpetuum valitura Constitutione: omnes qualitercunque appellantes a Romano Pontifice canonum transgressores, et illos ex eis, qui ad non indictum nec congregatum Concilium appellare præsumerent, aliud caput in Ecclesiæ Dei, ac imaginarium majus et sublimius tribunal contingentes contra Apostolum dicentem: *Fundamentum aliud nemo potest ponere præter id, quod Christus instituit*, hujus sanctæ Sedis primatum negare, Ecclesiæ unitatem dividere, non unum solum privilegium eidem Ecclesiæ adimere, sed præcipuam et principalem dictæ Sedis auctoritatem, quam et vox Christi, et majorum traditio, et canonum fulcit auctoritas, penitus subvertere non verentur, præ cæteris detestabiliores esse, et eorum appellationes hujusmodi quacumque occasione interponerentur non solum irritas et inanes, sed fraudulentas et sacrilegas et hæreticas esse declaravit; ac statuit nulli, eujuscumque status, ordinis vel conditionis existeret, licere deinceps pro quacumque causa a Sede Apostolica, præsertim sub hoc prætextu nominis futuri Concilii, appellare, aut hujus appellatione uti et inniti, sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna, a qua a nemine absolvi possit, præterquam a Romano Pontifice, nisi in mortis articulo constitutus: et voluit omnes adhærentes appellationibus eisdem, procuratores quoque, syndicos et alios quoslibet alio nomine appellantes simili sententiæ subjacere: notarios vero, et scribentes, dictantes, et testificantes in eis, aut consilium præstantes vel favorem, ultra anathematis pœnam, perpetua notari infamia, et advocacionis, procuracionis et notariatus officiis fore privatos; et si in hujusmodi excommunicationis sententiæ per annum persistenter, tanquam de hæresi et schismate suspectos ab omnibus haberi et reputari, et contra eos ut tales juxta canonum præcepta procedi, prout in eadem Constitutione latius continetur.

21. « Ex quibus manifeste infertur, quod hujusmodi eorundem Venetorum appellatio, ex eo quia a Romano Pontifice non appellatur, est ipso facto nulla: et quia ad fictum et imaginarium Concilium interposita fuit, sacrilega et abhorrenda extitit, et ut ad tribunal omnipotentis Dei interposita per eos sustineri non potest, nisi alterum de duobus affirmant, videlicet vel Omnipotentem ipsum B. Petro Apostolorum principi, et per eum ejus successoribus omnimodam potestatem in terris non tradidisse, et aliquid de ea retinuisse, vel quod a vicario ad eum, cujus vices gerit, cujusque unum et idem est tribunal, valeat appellari, quorum primum hæreticum, aliud vero a sacris canonibus alienum esse nemo ambiget. Et non minus considerantes, quod si Veneti præfati non appellassent, sed concessa gratis a Romano Pontifice via nos supplicandi, aut in integrum restitutionem a nobis pretendi usi fuissent, nihilominus ex